


 



 

 

 

 

 

Wychodząc naprzeciw rosnącemu zainteresowaniu społeczeństwa aktywnymi formami wypoczynku oraz coraz większej świadomości 

ekologicznej lokalnych społeczności została urządzona, przez Miasto Białogard przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, ścieżka  przyrodniczo - dydaktyczna w  obszarze Natura 2000  - w Specjalnym Obszarze Ochrony 

siedlisk  pn. „Dorzecze Parsęty”, położonym na terenie lasów, w pobliżu zachodnich 

granic miasta. 

Lasy Miasta Białogard oraz Nadleśnictwa Białogard, leżące  

w obszarze Natura 2000, mogą służyć mieszkańcom miasta  

i gmin sąsiednich jako tereny rekreacji oraz edukacji przyrodniczej, które zapewniałaby podstawowe funkcje wypoczynkowe, 

poszerzone o typowo poznawcze, dotyczące świata przyrody. 

Przeprowadzona, w roku 2014, przez pracowników Politechniki Koszalińskiej ocena wartości przyrodniczej terenów rekreacyjnych 

lasów zlokalizowanych  

w Białogardzie przy ulicy Słonecznej, oparta na dokonanych  

w okresie całego roku kontrolach terenowych  

i obserwacjach, pozwoliła wytypować kilka obszarów cennych i za razem interesujących przyrodniczo, na których zostały urządzone 

stanowiska edukacyjne. 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

 

Nie są to oczywiście wszystkie miejsca, gdzie warto zajrzeć  

w czasie rekreacji. Praktycznie cały teren położony po obu brzegach rzeki Parsęty skrywa w sobie wiele większych lub mniejszych 

obszarów, gdzie przy odrobinie wolnego czasu  

i cierpliwości można spotkać interesujące zwierzę 

lub wyszukać ciekawą roślinę. 

 

Zwracamy jednakże uwagę, iż często miejsca te  wydają się mało atrakcyjne z powodu nieodpowiedniej pory wizyty, tak w skali roku, 

jak też doby. 

 

Dlatego gorąco zachęcamy do wielokrotnego odwiedzania poszczególnych punktów, w różnych miesiącach, rano,  

w południe, wieczorem. 

 

Przy zachowaniu odpowiednich środków ostrożności warto także przedłużyć swój pobyt do wczesnych  godzin nocnych aby 

obserwować np. intensywnie żerujące w sierpniu  nietoperze. 
 

 

 

 

 

 

 



      

      

      

      



      

      

      

      



      

      

      

      



      

      

      

      



      

      

      

       



 

 

 

WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ  

W SZCZECINIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dofinansowano ze Środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 

 


